
Direction :

Gare de Tournan → Circuit du matin

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :

Transport à la demande en réservation uniquement. Horaires donnés à titre indicatif.
Plus d'information sur tad.idfmobilites.fr, l'appli TAD ou au 09 70 80 96 63 (du lundi au vendredi, de 9h à 18h).

Bon à savoir

→ Pas de service les samedis, dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

Du lundi au vendredi

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan 6:13 6:23 6:46 6:54 7:16 7:24 7:34 8:25 9:15 10:18 11:20 12:22

Poste de Tournan | | 6:17 6:27 6:49 6:57 7:19 7:27 7:37 8:28 9:17 10:20 11:22 12:24

Sécurité Sociale de Tournan | | 6:19 6:29 6:51 6:59 7:21 7:29 7:39 8:30 9:18 10:21 11:23 12:25

ZI Eiffel | | 6:19 6:29 6:51 6:59 7:21 7:29 7:39 8:30 9:19 10:22 11:24 12:26

Petite Motte | | 6:20 6:30 6:52 7:00 7:22 7:30 7:40 8:31 9:19 10:22 11:24 12:26

Closeau | | 6:21 6:31 6:53 7:01 7:23 7:31 7:41 8:32 9:20 10:23 11:25 12:27

ZAC de la Terre Rouge | | 6:22 6:32 6:54 7:02 7:24 7:32 7:42 8:33 9:21 10:24 11:26 12:28

Maréchal Foch 3 5:46 6:09 6:29 6:38 7:01 7:09 7:31 7:39 7:48 8:39 9:26 10:29 11:31 12:33

Cottages 5:47 6:10 6:30 6:39 7:02 7:10 7:32 7:40 7:49 8:40 9:27 10:30 11:32 12:34

Pompiers 5:48 6:11 6:31 6:40 7:03 7:11 7:33 7:41 7:50 8:41 9:28 10:31 11:33 12:35

Pont 5:49 6:12 6:32 6:41 7:04 7:12 7:34 7:42 7:51 8:42 9:29 10:32 11:34 12:36

PSR 5:50 6:13 6:34 6:43 7:06 7:14 7:36 7:44 7:53 8:44 9:30 10:33 11:35 12:37

Clinique | | | | | | | | | | 9:33 10:36 11:38 12:40

Poincaré 5:53 6:16 6:38 6:47 7:10 7:18 7:40 7:48 7:57 8:48 9:36 10:39 11:41 12:43

Gare de Tournan 6:39 6:48 7:11 7:19 7:41 7:49 7:58 8:49 9:37 10:40 11:42 12:445:54 6:17

| |

La desserte du quartier Grille Blanche est assurée par la ligne



Direction :

Gare de Tournan → Circuit du soir

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Bon à savoir

→ Pas de service les samedis, dimanches et jours fériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr 
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr 
Application disponible sur :

Du lundi au vendredi

TOURNAN-EN-BRIE Gare de Tournan 13:45 14:48 16:13 17:10 17:32 17:56 18:02 18:26 18:32 18:57 19:02 19:32 20:02

Clinique 13:47 14:50 16:15 | | | | | | | | | |

PSR 13:52 14:55 16:20 17:14 17:36 18:00 18:06 18:30 18:36 19:01 19:06 19:37 20:07

Pont 13:53 14:56 16:21 17:15 17:37 18:01 18:07 18:31 18:37 19:02 19:07 19:38 20:08

Pompiers 13:54 14:57 16:22 17:16 17:38 18:02 18:08 18:32 18:38 19:03 19:08 19:39 20:09

Cottages 13:55 14:58 16:23 17:17 17:39 18:03 18:09 18:33 18:39 19:04 19:09 19:40 20:10

Maréchal Foch 2 13:56 14:59 16:24 17:18 17:40 18:04 18:10 18:34 18:40 19:05 19:10 19:41 20:11

Poste de Tournan 13:57 15:00 16:25 17:19 17:41 18:05 18:11 18:35 18:41 19:06 19:11 | |

Sécurité Sociale de 
Tournan 14:01 15:04 16:29 17:22 17:45 18:09 18:15 18:39 18:45 19:10 19:15 | |

ZI Eiffel 14:02 15:05 16:30 17:23 17:46 18:10 18:16 18:40 18:46 19:11 19:16 | |

Petite Motte 14:04 15:07 16:32 17:25 17:48 18:12 18:18 18:42 18:48 19:13 19:18 | |

Closeau 14:05 15:08 16:33 17:26 17:49 18:13 18:19 18:43 18:49 19:14 19:19 | |

ZAC de la Terre Rouge 14:07 15:10 16:35 17:27 17:51 18:15 18:21 18:45 18:51 19:16 19:21 | |

Poincaré 14:11 15:14 16:39 17:31 17:55 18:19 18:25 18:49 18:55 19:20 19:25 | |

Gare de Tournan 14:12 15:15 16:40 17:32 17:56 18:20 18:26 18:50 18:56 19:21 19:26 | |

La desserte du quartier Grille Blanche est assurée par la ligne

Transport à la demande en réservation uniquement. Horaires donnés à titre indicatif.
Plus d'information sur tad.idfmobilites.fr, l'appli TAD ou au 09 70 80 96 63 (du lundi au vendredi, de 9h à 18h).



Direction :

Collège Vermay

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

T OURNAN-EN-BRIE Pont | | 8:17 | 9:06

PSR | 8:05 | | 9:07

Penthievre 7:58 8:06 | 8:58 |

Rue de Villé 7:59 8:07 | 8:59 |

Pompiers 8:00 8:08 | 9:00 |

Cottages 8:02 8:10 | 9:02 |

Maréchal Foch 2 8:03 8:11 | 9:03 |

Poste de Tournan 8:04 8:12 | 9:04 |

Poincaré 8:08 8:16 | 9:08 |

Gare de Tournan 8:09 8:17 | 9:09 |

Collège Vermay 8:12 8:20 8:25 9:12 9:11

Bon à savoir

→ Pas de service les samedis, dimanches et  jours f ériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr

Application disponible sur :



Direction :

Rue de Villé

Horaires valables à partir du 1er janvier 2023

Du lundi au vendredi

T OURNAN-EN-BRIE Collège Vermay 11:45 12:45 12:45 16:15 16:15 16:50 17:15 17:15 17:45

Gare de Tournan 11:49 12:49 | 16:20 | 16:54 17:19 | 17:49

Poincaré 11:51 12:51 | 16:22 | 16:56 17:21 | 17:51

Poste de Tournan 11:53 12:53 | 16:24 | 16:58 17:23 | 17:53

Maréchal Foch 1 11:54 12:54 | 16:25 | 16:59 17:24 | 17:54

Cottages 11:55 12:55 | 16:26 | 17:00 17:25 | 17:55

Pompiers 11:56 12:56 | 16:28 | 17:01 17:26 | 17:56

Pont 11:57 12:57 12:57 16:29 16:27 17:02 17:27 17:27 17:57

PSR 11:59 12:59 12:58 16:31 16:28 17:04 17:29 17:28 17:59

Penthievre 12:00 13:00 | 16:32 | 17:05 17:30 | 18:00

Rue de Villé 12:01 13:01 | 16:33 | 17:06 17:31 | 18:01

Circule le mercredi uniquement en période scolaire.

Circule les lundis, mardis, jeudis et vendredis uniquement en période scolaire.

Bon à savoir

→ Pas de service les samedis, dimanches et  jours f ériés.

→ Ces horaires sont donnés à titre indicatif et sont soumis aux aléas de circulation.

@PaysBriard_IDFM
iledefrance-mobilites.fr
01 80 97 93 41

iledefrance-mobilites.fr

Application disponible sur :


	7 Tournan.pdf
	7TS.pdf



